※正式発表前につき、本件に関する

事前報道は禁止いたします。

令和７年７月１６日
報 道 機 関  各位

この度、富山大学と YKK AP 株式会社は、共同研究講座を設置します。
つきましては、下記のとおり記者会見を開催いたしますので、当日の取材方、よろしくお

願いいたします。
記

【日 時】 令和７年７月２８日（月）１４時３０分 ～           開場・受付開始

                   １５時００分～１６時００分  共同記者会見

【場 所】 国立大学法人富山大学 災害対策プラザ２階

（〒930-8555 富山県富山市五福 3190 番地）

【内 容】 共同研究講座の目的・経緯等説明、質疑応答、フォトセッション

【出席者】 国立大学法人富山大学

学長                     齋藤 滋
理事（産学連携（理工学系））          會澤 宣一
先進軽金属材料国際研究機構 副機構長 兼
先進アルミニウム国際研究センター センター長 柴柳 敏哉

YKK AP 株式会社
 取締役 副社長                阿部 浩司
専務執行役員 技術研究本部長         吉野 正浩
技術研究本部 材料・製法技術グループ
金属材料・製法技術チーム長          荒城 昌弘

富山大学 × YKK AP 株式会社

共同研究講座を設置

（先進軽金属材料国際研究機構にてアルミ再生・循環システム工学を研究）

【本発表資料のお問い合わせ先】

富山大学 総務部総務課 広報・基金室

TEL：076-445-6028 FAX：076-445-6063 E-mail：kouhou@u-toyama.ac.jp

YKK AP 株式会社 コーポレートコミュニケーション統括部 社外広報室

TEL：03-3864-2321 E-mail：k_ykkap@ykkap.co.jp

mailto:k_ykkap@ykkap.co.jp

【本発表資料の配信元】

富山大学 総務部総務課 広報・基金室      （TEL）076-445-6028 （FAX）076-445-6063
 YKK AP 株式会社 コーポレートコミュニケーション統括部 社外広報室

（TEL）03-3864-2321 （FAX）03-3864-2290

【会場・駐車場 案内図】
 ・旧８号線沿いの正門よりお入りください

記者会見駐車場

お車は、こちらの駐車スペースを

ご利用ください。

記者会見会場

	富山大学 × YKK AP株式会社
	共同研究講座を設置
	（先進軽金属材料国際研究機構にてアルミリサイクル再生・循環システム工学と押出加工の革新を研究）
	【本発表資料のお問い合わせ先】
	富山大学 総務部総務課 広報・基金室
	TEL：076-445-6028　FAX：076-445-6063　E-mail：kouhou@u-toyama.ac.jp
	YKK AP株式会社 コーポレートコミュニケーション統括部 社外広報室
	TEL：03-3864-2321　E-mail：k_ykkap@ykkap.co.jp